

---

**Odbor právní a Krajský živnostenský úřad**  
Oddělení státního občanství a přestupků

---

### **Sdělení k žádosti o poskytnutí informací ze dne 27.6.2022**

Krajský úřad Zlínského kraje (dále jen „krajský úřad“) jako povinný subjekt obdržel dne 27.6.2022 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). V této jste požádal o následující informace (doslovný přepis žádosti):

- 1. Má státní správa zaveden právní či jiný pojem „Disciplinovaný řidič“? Uveďte prosím plné znění tohoto eventuálního pojmu.*
- 2. Pokud tento pojem „Disciplinovaný řidič“ není plně právně či taxativně uveden, a rozlišen, žádám Krajský úřad Zlínského kraje o jeho specifikaci.*
- 3. Existují i subvarianty tohoto pojmu? Někaké pořadí? Jako že je nějaké vymezené pořadí“:*
  - disciplinovaný řidič*
  - ne zcela disciplinovaný řidič*
  - nedisciplinovaný řidič.*
- 4. Jak Krajský úřad posuzuje řidiče, který má za posledních deset let pouze jeden dopravní přestupek ohodnocený základními 2 body v Kartě řidiče.*
  - je to pro Krajský úřad disciplinovaný řidič:*
  - nebo to pro Krajský úřad není disciplinovaný řidič?*

K bodu 1. Vaší žádosti krajský úřad uvádí, že pojem „Disciplinovaný řidič“ není definován. Veřejná správa s tímto pojmem pracuje v rámci využití správního uvážení při aplikaci ustanovení § 37 písm. f) zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů. Konkrétní náplň tohoto pojmu závisí na okolnostech projednávaného případu.

Co se týká dotazů pod body 2. až 4., jedná se o dotazy na názor, proto krajský úřad v této části vydal rozhodnutí o odmítnutí části žádosti.